q v \* Currā accinc\*

**G**loria Ceruis. Cerui spūales viri ppter alacritatē: vepres.i.  
E implicitamēta seculi trāsilentes.

## Nico.de lyra

**E**x a Et tu dñe illu. tene. meas. Pōt etiā dici q̄ tene/  
bre hic vocant oga meritoria q̄ pec  
catū mortale supuētis exticta. q̄  
viuificant̄ & illuminant̄ recuperata  
grā. b In te enī. Dic ponit  
liberatio dauid p̄ modū insecu/  
tionis & destructionis aduersario/  
rū suoꝝ cū dī: In te. i. in tua vtu/  
te. c Curra accinct⁹. i. ad pre/  
liū expeditus. d In deo meo  
trā. murū. Capiēdo aduersarios  
intra suū fortalitū. e De im/  
via eius. Via ista est lex diuina in  
q̄ nō est aliqua imūdicia p̄cessa tan/  
q̄ licita: Iz aliqua mala fuerint per  
missa ppter maiora mala evitāda:  
sicut libell⁹ repudiuꝝ p̄missus fuit in  
le. ve. & v̄sura cū extraneis: ne vro  
res occiderēt & ne frēs suos v̄sluris  
graquarent: p̄ut dictū fuit plenius  
Deu. xiiii. & xxiiii. f Eloquiuꝝ  
dī igne examinat⁹. i. puruꝝ et  
mūdū: sicut metallū in fornace pba  
tū. g Scutū est oīm r̄c. ipse  
deus. h Quis deus r̄c. q. d.  
nullus: q̄ alij sūt dī participatiue:  
scz hoies sc̄i: s̄m illud Ps. lxxi. b.  
Ego dixi: dī estis. vel dī falli: sicut  
idola gentiū. i Deus q̄ ac. me  
fortitudine. Corpali & tra hostes  
visibiles & spūali & tra inuisibiles.  
k Et cōpla. pfectā viā meā.  
Auserendo offendicula corpalia et  
spūalia. l Coequans pedes  
me. r̄c. Dādo mihi agilitatē ad in/  
sequendū hostes meos fugiētes: &  
est locutio hygbolica: q̄ nō habuit  
tantā velocitatē currēdi sicut cer/  
uus. sicut dicit: talis mulier est al/  
bior nūne. ad designādū excellentiā  
sue albedinis / q̄uis nō sit ita alba  
sicut nix. m Et sup excel. mea  
statuēs me. i. stabiliens in regia  
dignitate. n Docēs manus  
meas ad p̄. Quia artē p̄liādī me  
docuit. o Et cōpones q̄si ar  
cū ereū r̄c. i. fortitudinem ad hoc  
cōuenientē mihi dedit. In hebreo  
habet. Et p̄cessus arc̄ ereū bra/  
chio meo: q̄ arcū ereū faciliter ten/  
debat: vt dī. Rā. Sa. p Dedi/  
sti mihi clypeū r̄c. q. d. fortitudo  
mea parū esset nūf adesset p̄recio tua. q Et mā. mea r̄c.  
Est enī dispositio ad hoc q̄ hō multipliceſ in bonis t̄pali⁹ et  
spūali⁹: s̄m illud Dat. v. a. Bt̄ mites q̄m ip̄i possidebūt ter  
rā. In hebreo habet: Et mansuetudo tua multiplicauit me: & est  
sensus: ex benignitate tua puenit mihi multiplicatio in bonis  
t̄pali⁹ & spūali⁹ & ple & nō ex merito meo. r Dilata/  
sti r̄c. In hebreo habet: Passus meos: q̄n enim pedes sunt  
cōiuncti adiunice: tūc homo est dispositus ad cadendū: sed q̄n  
sunt pueniēter elongati/ tūc stat firmius. Per hāc igis simili/  
tudinē intelligit q̄ firmitas in statu regio inerat ip̄i dauid a  
deo. Letera patēt ex dictis v̄sc̄ ibi: s Inimicos meos  
de mihi dorsum. i. vertentes dorsum coram me fugiendo.  
t Clamabūt. Ad idola. v Et nō erit q̄ sal. Quia in  
eis nulla virt̄ est saluādī. Uel aliter. Clamabūt. inuocando  
auxiliū hūanū. & nō erat q̄ audeat iuuare. p Ad dñm. Co  
uerſet se humano auxilio deficiēt. y Et nō exau. eos.  
Quia talis clamor pcedit ex seruili timore. z Saluabis  
me. i. saluasti. a A contradictionib⁹ p̄pli mei. i. in re/  
bellione p̄pli mei & tra me excitata p̄ seba filiū bochri: vt dictū  
est. s. xx. ca. b Custodies me in ca. gē. i. in statu regni.  
c Dp̄ls que ignoro r̄c. Quia phillistei: ammonite & mo  
abite & idumei seruiebāt ei sub tributo: vt patz ex p̄dictis ca.  
viiij. & xij.

**P̄s. 17. d**

**P̄s. 17. e.  
cl. 143. s**

**P̄s. 17. f.**

viiij. & xij. qui tamē erāt gentiles & idolatre: & sic erant ignoti  
ip̄i dauid noticia approbationis. d Filij alieni re. mihi  
. illi qui deberēt esse filij mei. per maliciā suā alienati restite/  
rūt mihi: vt patuit. s. in rebellione absalon et alioꝝ existentia  
cū eo: qui tū debebāt obedire dauid sicut patri. e Auditū

au. obe. mihi. i. simulatorie & non

vere: q̄ absalon & sui seccēs q̄ simu

labāt se dauid obediētes: de facto

fuerūt rebelles. f Filij alieni

de. Quia debellati fuerūt: & mor

tuo absalon fugerūt: vt dictū est. s.

xvii. g Et cōtra. in angu. su

is. In hebreo habet: In clausuris

suis: q̄ seba cū fautorib⁹ suis preti

mōre reclusi se in abelat: vbi fuit de

capitat⁹: vt dictū est. s. x. b Cliv

ust dñs. Hic ponit hui⁹ cantici in

tēta conclusio: videlicet diuini nois

magnificatio p̄ p̄dictis bñficijs. et

hoc est quod dicit: Vluit dñs. q̄

est ip̄a vita p̄ essentiā. & oīa viuū in

eo. s̄m q̄ dī: Job. i. a. Qd factū est

(.s. oīs creatura) in ip̄ovita erat: q̄

creatura anteō̄ creeft nō est nisi ipsa

creatrix essentia: que est idē q̄ intel

ligere diuina siue intelligentia diu

na. & q̄ intelligere est sup̄m grad

vite: vt habet. u. de aīa. & d̄ solus

vnico actu intelligēdi pfecte se cōp

hendit & oīa: q̄ quidē acutus est sem

p̄iternus. ideo dicit p̄hs. xii. Meta

physice. Qd viuit vita nobilissi

ma sempiterna & optia. i Et bñ

dicit ex bñficijs. Dibi collatis.

\* Et exaltabis

\* c Curram accinct⁹. In

actiue vite operibus. d In deo

meo transiliā murū. i. tentatiōis

impedimentū. f Eloquiuꝝ dñi

igne examinat⁹. Quia nō haber

aliquid ip̄puritatis vel falsitatis admī

ptū. g Scutū est oīm speran

tiū in se. Cōtra inuisiōes potesta

tis maligne. k Et cōplanauit

p̄se. viā meā. Oīa offendicula autē

rēdo. l Coequans pe. meos

ceruis. Dans unih. p̄n p̄titudinem

volūtatis ad currēdū post ip̄m in bo

nis. m Et sup excel. sua statu

ens me. i. me firmādo in consiliōis

obseruatione. n Docēs man⁹

meas. i. opatiōes meas. o Ad

preliū. Cōtra incentiua viciōrum.

q Et mansuetudo mea mul

tiplicauit me. i. meritorie & dispo

sitiue. Nam mansuetudo est quēdā

tractabilitas mentis ad om̄e bonum. r Dilatasti gres

sus meos subtus me. Ad ambulandū sine casu in via mo

rū. t Perseguar inimicos meos & cōterā. i. vicia et

diabolos. t Incuruasti resistētes mihi. i. motus sen

sualitatis inclinādo sub obediētia rationis. Potest & hoc ali

ter exponi de impugnatorib⁹ ecclie qui faci sunt ei obediē

tes vt saulū & p̄similes. s Inimicos meos dedisti

mihi dorsum. i. obstinatos in iudaismo qui fugati sunt & di

spersi per mūdū. t Quasi lutū plateaz comīnu. eos.

Quia cōceptibiles sunt oībus alijs gentib⁹. z Salua

bis me a contradictionib⁹ p̄pli mei. Quia contra ec

clesiā non audēt modo loqui. c Dopolus quem igno

ri: eo q̄ erant in idolatria derelicti deuote seruunt in ecclesia

christi. e Filij alieni resistēt mihi. i. iudei a veritate

alieni ītūm potuerunt restiterunt ecclie christi. e Audi

tu auris obedient mihi. Et non auditū cordis quod dici

subdit: f Filij alieni defuxerunt. A via veritatis.

g Et contrahēt in angustiis suis. In gehenne pe

nis. h Viuit domin⁹ & benedictus deus. Nec sunt

verba cuiuslibet membra christi vñti per gratiam.

\* Deus for

**Dominico. a.** **N**ec est quicque ex eo rec. **R**aba. Qui in lege dominici mediat die ac nocte fit tanghi lignum quod plattum iuxta aquas dat fructum suum in tempore suo: et oia quod faciet propterabunt. **b** **E**t si quod tangere voluerit eas ar. ferro et lig. rec. **Q**ui let con munitas prec*tor*is alienis propter cordis sui duricium iniqtatum prodere promitit: et iaculuis prec*tor* profodit: eiusque opa eternis ignibus digna: ad nihilum redigent. **c** **H**ec sunt noia. **I**sid. **T**erxit catalogom virom fortii in figura scrom: quod quis virtutum sublimitate proficiat: tanque vero ad excellentim diuine trinitatis non attingut. **N**oc est enim quod scriptum est: vero ad tres promos non quevit. **Q**uis enim in nubibus equabit dominic aut similis erit dominic in filiis dei? **d** **F**ortii dominic. De his fortibus ait Josephus. Primus omim erat eusebius filim achimee: qui acie hostii frequenter irruptens non cessauit donec non getos occideret. Post hunc erat eleazar filim dodic: qui cum rege fuerat in spha. **H**ic israelitis formidantibus philistinorum exercitum et fugientibus solus restitit: et multos occidit ut sanguine ocisque gladius eius hereret in dextera. Israelite vero videntes palestinios in fuga conuersos: descendentes de montibus persecuti sunt eos: et peruenit israelitis famosa victoria. Tertius fuit semeias filius heli: quod in loco marille cum hebrei fugebat exercitus palestinorum solus portauit alios prosternens/ alios in fuga conuertens. **e** **I**pe est. **R**ab. **V**irga de radice iesse abisque nupciali ope floruit: qui de uno hoce typum gentium profete rete*re*: uno ipetu*re*. i. sermonis iperio: legione expulit demonum. **f** **C**lenerumm ligni yer. **R**a. **V**irtus viri bellicae et modesta significat: quod sic dominus ligni tener quod et fragilis et modicus apparet: fortissimum tanque lignum terret et consumit ( unde a terendo teredinis nomen accepit) sic ille domi omibus assibilis quietus et humilis: in certamine publico robustus se et intolerabilem hostibus exhibebat. **H**unc tanque principe fortii hebreo suspicatur esse dominic de quo dr: sed in cathedra sapietissimum rec. cuim sapia ostendit in sapietissimo: huius in vniculi exemplo: in iterfectione octingentorum fortitudo.

**Nico.de lyra****G**emma

**a** **S**icut lux. **H**ic inducit ex*empla* ad prodicta. et primo ad ultimum dictum. s. de propteretia et visione spuali absque imaginaria. Ad cuim intellectum sciendum quod sol-dupliciter videt. uno modo tec*re* alique nube*cula*. Alio modo in sua claritate sine tali nube: et certum est quod ille est acutioris visus quod pot est videre sine tali nube: quod ille qui non pot videre absque nube excessu claritatis solis suo versum cote*per*ate: et istud pro example inducit ad ostendendum excellentim propteretie dominic quod fuit sine imaginibus: vt prodictum est: que sunt quasi quod nubes protegantes veritatē intelligibile debilitati intellectu huius: vt prot*er* ex prodictis. et hoc est quod dr: b **A**bsque nurum. rutilat. i. absque imaginibus visio*n*e intellectuali me illustrat. **S**ed inducit ex*emplu* ad aliud dictum. s. de reuelatione facta ipsi dominic de xpo nascituro de semine suo: quod factum est ex diuina liberalitate et non merito huius. et hoc est quod dr in exemplo: **c** **E**t sicut pluuijs rec. **T**erra enim quod de se est arida non habet aptitudinem ad profertur herbam: sed ea profert ex humore pluuii desup descendens. **S**ic christu natu est de beata virgine profusa plenitudine g*ra*. sed illud Esa. xlvi. b. Rorate celi desup et nubes plu*at* iustum: aperiat terra et germet saluatorm. ver subdit: **d** **H**ec tam est rec. i. terti meriti. **e** **E**t pam. sem. rec. De christo nascituro de domo mea cuim regnū stabit in eternum: sed quod dr Esa. ix. b. Sup solim dauid et sup regnū eim sedebit ut firmet illud et corroboret in iudicio et iusticia amodo et vero in sempiternum. id subdit: **f** **L**ucta ei sa. mea. Supple dependet et expectat ab eo. **g** **E**t ois*y*. mea. i. om desiderium meū supple teredit in ipsum: et modulo quod apud hebreos vocat decurtam. s. quod loquens non expremit totum proceptum suum: quod maxime contingit quod loquens ex excessu deuotio*s*: sicut erat in proposito. **h** **H**ec est quod rec. Quod sit quod ex voluntate yob procedit de liberate

verate quod non ordines in deum: sed quod dicit apl*s*. i. ad Cor. x. g. **O**ia in gloriam dei facite et in statu tali erat dauid in fine vite sue quod dixit ista yob. i. **P**reuaricatores autm rec. **H**ic ponit proptereta dauid de punitione malorum. et promo quod ad penitentiam ad*parale*: cum dr: **P**reuaricatores autm rec. et hoc ipletum fuit quod iudei pro Tu*tu* et Espasianum propter paru*cati*o*n*ez in propm fuerut de terra isrl euulsi. **k** **Q**ue non tol*ma*. Quia correctione xpri et aplo*z* masuetm non receperut: sed protra eos insurrexerut: et ist omnia est correctione dura romanorum quod nota*t*: cum dicit: **l** **E**t si quod tangere rec. Quia romani venerunt super iudeos cum exercitu magis bea armato. m. **I**gne*z* succese. Quia romani cobi*ser*unt c*iv*itatem et terplum et magna propter ppli ibide existente. scd*o* tagit persona eterna: cum subdit: n. **L**oburen*s* yob ad ni. Quia mortui in infidelitate descendebunt ad ignem gehenne. **D**omi etia*h* intelligi de punitione malorum in generali in iudicio extremo. o. **H**ec noia. **H**ic ponit catalogue fortii dominic. **D**u

circa pmu sciendum quod alique expremis hic rec. **P**aral. xi. et alique ibi expremis quod tacet et ecouerso: et alique hic tacent quod super sunt sufficienter expressa. et oia ista fuit considerada ad intelligendum istum catalogum. Sciend*o* igitur quod in vniuersali fuerut. xxix. copulari dominic rege et iob principe militie: et per istos duos fuerut. xxxvii. vt excludit in fine hui*u* ca. quod sep*ci* fuerunt valde notables: quod tres primi dicunt robustissimi: quod libet eo*z* debellavit quod vn*u* exercitu. quod mus de illis tribum fuit Jesbaan. de quod h*u* i. **P**aral. xi. secund*o* fuit eleazar fili*u* aboy. tert*o* fuit Semma fili*u* agge: de quod h*u* in hoc ca. Post istos fuerunt tres alii valde fortes: quod quod libet iterfec*ti* v*er*ni gigantei. prius istorum fuit abisai frater iob quod interfec*ti* iesbidenob. secund*o* Sobochai: quod interfec*ti* cap*h*. tert*o* Joathan fili*u* semmaa fratri dominic quod iterfec*ti* illum gigantei: quod bebat senos digitos in manibus et predid*o*: et de istis tribum dictum est. s. ca. xxi. Post istos tres fuit. Banaias fili*u* iohade: de quod agitur in h*u* ca. quod fuit valde forte. et ist singulariter noia post sex perdetes: et ann. xxx. sequentes. His v*er*nis descenderamus ad l*am*. p. **D**avid se. rec. Plus enim commendat de sapientia quod de fortitudine. quod **D**rou. viii. b. dicit: **D**elior est sapientia quod vires. quod **P**rin*ceps* in. tres. i. excellenter in fortitudine quod tres primi quod vocati sunt robustissimi. r. **I**pe est quod te. rec. Quia licet iste vniculus in se sit mollissimus: tanque proforat lignum durum. sic dominic in se masuetissimus et mitissimus: et hostes rebellates fuit fortissimum. **o** Qui occidit sicut lux au. ori. sole. Herba sunt preplatiui dei beneficia recognoscit*ur*: vt sit sensus: sicut lux aurore est a sole: sic a deo est illustratio metis mee. b. **A**bsque nurum. i. absque fatalitate admixtio*e*. c. **E**t si. plu*at*. ger. rec. Non virtute terre sed pluuii. sic germinat m*es* mea in profectu bonorum virtute g*ra* dini. d. **H**ec tam est do. mea. i. edificium virtutum h*u* est ex me. e. **E**t pa. se. in. meci. De fortitudine sup*na* prosequenda. h*u* tum est ex sua g*ra*. f. **L**ucta enim sal*u* rec. Supple teredit ad beatitudinem prosequendum mouet ex dei g*ra*. h. **H**ec est quod ex ea rec. Bonum inq*ue* tum mouet pro diuinum instinc*tu*. i. **P**reuaricatores aut*t*. Hic v*er* rec*it* statu*p*re*c*torum: vt opposita i*sta* se posita magis elucescat. Dicit igit*ur*: i. **P**reuaricatores aut*t* quod rec. i. ho*m* simplici*u* sed iudic*u* loc*u* dei tenet*u*. l. **E**t si quod rec. Pena debita feri*do*. t. **A**rmabit*z* ferro et ligno lan*u* debita potestate et efficaci*z* ad hoc faci*do*. m. **I**gne*z* coburent*z*. s. gehenne si in suis peccatis moriant*z*. o. **H**ec nomia fortii dominic. Per quos significant*z* bonus platus et eius coadiutores. p. **D**avid sedes in ca. sapietissimum. Per quod designat pro bonus principes vel platus qui habet alios iudicare debet eos in sapientia superare. r. **I**pe est quod si tenerimm ligni vniculus. Sicut enim ligni vniculus est valde mollis et tanque proforat lignum durum. sic bon*u* preceps vel platus bonis est suauissimum: et protra rebelles et malos acur*u*. id subdit **\* Qui octuag**

a **S**emina, audiens. b **A**gge, mediantis sive loquens. c **A**rari. **D**ontanus qui gestat psalmam Christi sive predicatorum eius. d **S**tetit. Rab. **C**hristus cum spiritu sancto in agro ecclie stans iustos velut hordeum tueret: vel certe verecundia castitatis in cōtentibus quā lentes gladio oris cōtra luxuriam defendit. e **D**escēde, tres. **T**res fortes supra nominati. **J**esuā filius acha moni quā Josephus eusebiū filii achimē nosiār: et eleazar filius achoi: quē dicit filii ecce dodi: et semma filii agge: quē semina sī illi hēli vocat. **H**ebrei autē tres istos arbitrant fuisse abisai filii sarui: et sobochai viatibitem: et ionathā filii semma fratrī dāuid: quā supra memorati sunt in plūs philistinorū. **L**ui sentētē p̄gruere videat; quā se quis? Abisai quoq̄ frater ioab filii sarule rē. **H**inc enim apparet quā abisai princeps erat: et noīatus inter tres sequētes. **J**osephus. **C**ū esset rex in hierusalem palestinorū supuenit exercitus: tūc dāuid ascēdit in arcam ut de bello cōsuleret dām. **C**astra inimicorū erant in valle fixav̄s̄ bethleem que p̄cul est ab hierusalem stadiis viginti. **D**avid ergo ait: Bonā aquā habem⁹ in regione meā: et p̄cipue laudabat eam quā erat iusta puteū in porta: mirabat si esset quā ex eo p̄culū ei p̄beret: quā magis q̄ pecunia magna optaret. **H**oc cū audissent isti tres viri irrūpentes per medios hostes venerūt in bethleem: et baurientes aquā per inimica castra reuersi sunt ad regem obstupesti bus palestinis fiduciā et magnitudinē eoz qui sic eos contēnebāt. f **A**t ille noluit. Greg. Logitandū est ut qui illicita cōmisi: a quibz dāmā etiā licitis abstineat ut p̄ hoc cōditori suo satissimā: ut qui cōmisit p̄hibita: abscedat sibi etiā cōcessa: et se reprehendat in minimis: quē meminit peccasse in maximis. **L**ex veteris test. vixit alienā cōcupisci. phibet. **A** rege vō fortia iuberū militib⁹ vel desiderare aquā nō penaliter vetat. **D**avid vō alienā vixit cōcupiuit et abstulit cuius culpā digna verbera sunt se cuta: et malū quā ppetrauit per penitētē lamenta correxit. **Q**ui cū longe post p̄tra hostiū cuneos sedidit: aquā ex eoz cisterna desideravit. cui⁹ electi milites intra cateruas hostiū erumpētes: aquā quā desiderauerat illesi p̄tulerūt. **S**ed vir flagellis eruditus se p̄tinus cū periculo militū aquā desiderasse reprehendit: eamq̄ dāmō fundēs libavit. In sacrificiū enī dāmō effusa aqua cōuerfa est: quā culpā cōcupiscētie mactauit p̄ penitentia sive reprehensionis. **Q**ui ḡ cōcupister alienā coniugē nō timuit: post etiā quā aquā cōcupiscet expauit. g **S**ed libavit eā dāmō/di. ppi. rē. Exemplū fortitudinis et cōstantie militib⁹ p̄buit: vincēs naturā ne sitēs biberet: ut exercitus sitim tolerare disceret. **D**ystice vō aquā nō sitiēbat: sed nasciturū in bethleem de virginē christū p̄uidebat: cuius lauacrum et sanguinem sivebat. Aquā ergo nō bibit sed fudit. Sitiebat enim fontē eternū qui nō periculis q̄rit alienis sed aliena pericula abluit.

**Nico.dely.** **T**res p̄mos a **Q**ui octingentos interficiet ipetu vno. **Q**d non est intelligendū sic p̄ omnes interficerit p̄pria manu: sed quia per eius probitatē fuerūt principaliter occisi. **N**el quia fugiētes eum p̄ timore alii cederūt in aquā vel loca ruinosa ubi fuerunt mortui. et hī istam expositionē de dāuid oportet dicere quā iesbaan hic nō nominat: quia īmediate subdit: b **P**ost hūc Eleazar

a **I**n Paral. ccc. sed q̄d ibi min⁹ habet hic supplet. culus: quā octingentos iter fecit ipetu vno. **P**ost hūc b eleazar filius patrū eius **C** **h**unc eleazar filius patrū eius rē. **I**n aliqbus autē libris hebraicis et latinis sit hic punctus. **D**avid sedēs in cathedra sapientissimus: et q̄d sequit̄ Princeps inter tres. Intelligit de iesbaan: quā fuit primus inter tres robustissimos: ut dictum est: **I**pse est quasi tenerrimus rē. i. valde dulcis et amicabilis erga suos: et durus cōtra aduersarios. Qui octingentos iter fecit. j. **P**aral. xi. dicit quā ipse levauit hastam suam sup. ccc. vulneratos. **D**icendū quā hic narrat vna de victorū suis et major: et ibi alia et minor. unde ibidē dicitur: **L**evauit hastā suā super. ccc. vulneratos vna vice. per hoc denotans aliam eius vitoriam. **P**ost hūc eleazar filius patrū eius ahoites rē. **D**e huius probitate subditur: **I**pse stetit in bello sociū suis retrocedētib⁹: ut p̄t̄ ex se q̄ntib⁹. c **D**o nec deficeret manus eius et obrigē cū gladio. **E**x labore et sanguine aduersariū ad manū eius decurrēt. d **F**ecitq̄ dāmō salutē mag. in die illa rē. Per eius probitatē. vñ subdit: e **E**t populū qui fugerat. de eius societate. f **R**euerlus est. sc̄ ad p̄liū animarū probitate ipsius: et sic patet quā per eum de bellatus fuit exercitus aduersariorum. g **A**d cesorū spolia detrahenda. **H**abita perfecta vitoria. h **C** Et post hūc semina filii agge de arari. **D**e cuius probitate subdit: i **S**tetit ille in medio agri. fugientib⁹ suis. k **E**t intui. est eu. q̄ defendit agrū. l **E**t fecit dāmō salutē mag. q̄ tunc per illuz populū israel habuit vitoriam. m **N**ec nō et ante descē. **I**stud factū de apporatione aque ipsi dāuid tam p̄iculosa: in libro de hebraicis q̄stionib⁹ exponit de tribus fortib⁹ sequentib⁹ sc̄ abisai et alijs duo bus post eū. **S**ed hoc nō videt verū q̄ in fine p̄cludit: **H**ec fecerūt tres robustissimi: et iō de tris p̄mis simplē videt intelligi et nō de abisai: et duobus sibi adiūctis: marie q̄ subdit postea cōmēdatio abisai. n **S**i q̄s mi. da. po. aq̄ de ci. rē. et dixit dāmō hoc nō ppter cōcupiscētiā aq̄: sed q̄ volebat audaciā suoz experiri. vñ subdit: o **A**t ille no. bi. sed li. cā dāmō. Per hoc oīdēs q̄ exponēs se p̄iculis cōtra infideles facit sacrificiū dāmō acceptissimū. p **A**bisai q̄. **D**ic ponit cōmēdatio triū fortū q̄ erat in sc̄do gradu: q̄ p̄m̄ erat abisai q̄ interfecit iesbaan ob gigante: ut dictū est. s. xxi. ca. et cū hoc fecit alia probitatē notabilē: que nota cū dicit: q **I**pse est q̄ le. ha. su. rē. et p̄atz l̄fa. Alij vō duo de isto ternario. s. sobochai et ionathan filius semma fratrī dāmō hic tacēt: quā sufficenter. s. exprimunt. xxi. ca. **E**t banaias **\* a** **Q**ui octingentos rē. **N**ā malo rū multitudine nō terret nec ab executiōe iusticie p̄pedit. b **P**ost hūc ele. per istū significat fortis bellator et virtus vsc̄ ad horā mortis. iō subdit: **T**he stetit rē. man⁹ eius. In morte nāq̄ bellū cōtra virtus terminat. b **E**t post hūc sem. rē. Per istū significat fortis defensor ecclesie. ideo subdit: i **S**tetit ille in me. agri et itui. est eū. Ager iste ē ecclēsia: que est ager dāmō nři iesu xpi: in quo seminauit bonū semē. m **N**ec non et ante descē. tres rē. Per istos significa tur bon⁹ religiosus: q̄ per obseruatiōē triū votoz religionis efficacē triplicat⁹. et p̄ hoc baurit aquā salutaris sapientie de puto sacre scripture. qui dicit altius. Job. iiiij. b **\* Q** uāt boni